Municipal de Educação e Cultura entender existir necessidade, podendo ser 
remanejados a critério da Secretaria Municipal de Educação e Cultura a qualquer 
momento. 

3.3. A jornada de trabalho será de 20 (vinte) horas semanais. 

3.4. A remuneração mensal será de R$ 1.443,07 (Hum mil quatrocentos e quarenta e 
três reais e sete centavos). 

3.5. Escolaridade exigida para exercer a função pública: 

Função Pública Requisitos Exigidos 

Professor de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental anos iniciais, 
Educação Física, Língua 
Inglesa/Produção Textual. 

- Ensino médio completo na modalidade Normal (Magistério);